PËR KUALIFIKIM. 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Ndërtim i linjës  35kV N.St 220 kV Elbasan – Mjekës - Cerruje 

- Gramsh”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  Linja ajrore të 

energjisë elektrike-31321100 -3. 

VLERA E FONDIT LIMIT:  599,983,516.76 (Pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e 

tetëdhjetë e tre mijë e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar autoriteti/enti kontraktor Drejtoria e Tensionit ë Lartë OSSH

[...]

2.2.2 Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit financiare (2022-2023-

2024) lëshuar nga Autoriteti përkatës, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e parashikuar e kontratës që po 

prokurohet konkretisht:  599,983,516.76 (pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e 

tetëdhjetë e tre mijë e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

(Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros 

minimale në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme mbështetet në Nenin 77, pika 3, të Ligjit Nr.

[...]

kriteri kërkohet që Operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 299,991,758.38 

lekë (dyqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë 

e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e 

marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet konkretisht: 1,199,967,033.52 

lekë (një miliard e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë mijë e tridhjetë e tre pikë pesëdhjetë e dy).lekë pa TVSH.  

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e